2020年4月30日

各 位

新型コロナウィルス対策支援の一助として、新型コロナウィルス対策支援の一助として、新型コロナウィルス対策支援の一助として、新型コロナウィルス対策支援の一助として、飲食飲食飲食飲食店店店店にににに対対対対しししし

テイクアウトテイクアウトテイクアウトテイクアウト／／／／デデデデリリリリバリバリバリバリーーーー予約の予約の予約の予約の｢ｅ｢ｅ｢ｅ｢ｅ----ｆｏｏｄオーダー｣を､当面の間､無料でｆｏｏｄオーダー｣を､当面の間､無料でｆｏｏｄオーダー｣を､当面の間､無料でｆｏｏｄオーダー｣を､当面の間､無料でごごごご提供提供提供提供致致致致ししししまままますすすす

このたび世界的に広がっている新型コロナウィルスで、国内でも大変な事態となっております。

外食産業に特化して３３年間お世話になっている当社が飲食店様に向けて何か出来ないかと考え、店内飲食があらゆ

る業種で縮小する中、当社業務用サービスであるテイクアウト／デリバリー予約システム｢ｅ-ｆｏｏｄオーダー｣の無

料登録、無料提供を当面の間、実施することと致しましたのでお知らせ致します。

※このリリースに記載の内容は、発表当時の情報です。 予告なく変更されることがありますので、あらかじめご了承くださ

い。記載されているサービス名、会社名は、当社の商標または登録商標です。

以上

会 社 名 株式会社アルファクス・フード・システム

代 表 者 名 代表取締役社長    田 村 隆 盛

  （コード番号：3814 東証 ＪＡＳＤＡＱ）

問 合 わ せ 先 取締役 IR・広報室室長   菊 本   健  司

電 話 番 号 ０８３６－３９－５１５１

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.afs.co.jp/

Ｎews Ｒelease

テイクアウトテイクアウトテイクアウトテイクアウト／／／／デリバリーデリバリーデリバリーデリバリー予約予約予約予約のののの｢｢｢｢ｅｅｅｅ----ｆｏｏｄｆｏｏｄｆｏｏｄｆｏｏｄオーダーオーダーオーダーオーダー｣｣｣｣

当面の間、無料提供に関するお知らせ当面の間、無料提供に関するお知らせ当面の間、無料提供に関するお知らせ当面の間、無料提供に関するお知らせ

外食産業向け基幹業務システムでシェアＮｏ.１の、株式会社アルファクス・フード・

システム（本社：山口県山陽小野田市、代表取締役社長 田村隆盛）は、２０１５年に

スマホ／タブレット向けに大幅に機能拡張したテイクアウト／デリバリー予約のための

業務用サービス｢ｅ-ｆｏｏｄオーダー｣を提供し、大変好評を頂いております。

このたび世界的に広がっている新型コロナウィルスで、国内でも大変な事態となって

おり店内飲食が縮小する飲食店様向けに、これまで外食産業に特化して３３年間お世話

になっている当社ができることとして、当社業務用サービスであるテイクアウト／デリ

バリーシステム｢ｅ-ｆｏｏｄオーダー｣の無料登録、無料提供を当面の間、実施するこ

とと致しましたのでお知らせ致します。

｢ｅ-ｆｏｏｄオーダー｣は、時代に先駆けて２０００年にリリースしたパソコン用のリア

ルタイム座席予約と宴会メニュー予約サービスが始まりで、２０１５年にスマートフォ

ン各機種に対応するにあたり、スマートフォンのメニュー画面をみて店内で店員及びお

客様が注文でき、店外では時間を指定してのテイクアウト注文／決済（クレジット決済

はオプション）／お客様アンケート（オプション）ができるサービスです。

また、注文内容についてタブレット表示が主流の中、店内のＡＦＳ製キッチンプリン

ターやＡＦＳ製ＰＯＳレジにダイレクトに注文内容が印刷できる機能を提供し、業務用

機能も充実しております。｢ｅ-ｆｏｏｄオーダー｣は、Ｗｅｂで入る注文から、調理指示

→商圏分析→販促支援までをトータルに支援できるオプションサービス機能を備えてお
り、今後は、当社が特許を取得している｢自動発注システム｣との連携を予定しておりま

す。このたび、対象となるサービス・対象のお客様は、下記の通りです。

記

【無料対象サービス】

① ｢ｅ-ｆｏｏｄオーダー｣システム初期費用６０万円～（店舗数により変化）

② 店舗あたり月額利用料１万円～（店舗数により変化）、および売上手数料５％

③ 対象メニューの登録業務(３０品まで含む)
④ 対象メニューの改訂業務(年４回まで含む)
【対象のお客様】飲食店店舗・企業様であれば、お申込みできます。

以上

こんな時だからこそ「応援の気持ち」を届けたく、微力ではありますが、当社の

｢ｅ-ｆｏｏｄオーダー｣の無償提供にて、外食産業の皆様方に現在の緊急事態を是非、

乗り越えて頂きたいと願っております。

2020年4月30日報道関係者様
飲食業界関係者様

【本件に関するお問い合わせ先】
株式会社アルファクス・フード・システム
IR・広報室
E- Mail : ir@afs.co.jp

【お申込みフォーム】
http://gridy.jp/mb_link?p=64c36r4%3D

・飲食店テイクアウトサービス

・注文受付の手間を省きます！

・安全安心を確保しながらお店の味を提供

・２４時間受付対応！

効率効率効率効率

お客様のスマホ、PCから注文

・電話注文での注文聞き間違い無し

安全安全安全安全

・1度にたくさんの注文受付が可能

的確的確的確的確

注文内容が送られてきます。

注文後すぐにメールで

・注文の電話受付→厨房伝達の省略
・注文の伝達間違いが無くなる

受取り時間指定で安心安全

三密感染の回避

・店内での混雑を無くし

※密閉・密集・密接

低負担

初期費用、月額無料

※コロナの影響により緊急対策中は

初期・月額が無料

※初期費用、月額０円!!※

－－－－緊急コロナ対策緊急コロナ対策緊急コロナ対策緊急コロナ対策－－－－

お持ち帰りを応援します!!

飲食店様の

０円!!

（コロナ対策 特別提供です）

簡単注文！

チラシ・ＨＰ

ﾚｼｰﾄ等の

QRｺｰﾄﾞを

読むだけ。

電話受付

不要！

お申込みはこちらお申込みはこちらお申込みはこちらお申込みはこちら⇒⇒⇒⇒

いつでもどこからでもご注文受付！いつでもどこからでもご注文受付！いつでもどこからでもご注文受付！いつでもどこからでもご注文受付！
ご指定の時間に店頭で、商品のお渡しができます。ご指定の時間に店頭で、商品のお渡しができます。ご指定の時間に店頭で、商品のお渡しができます。ご指定の時間に店頭で、商品のお渡しができます。

おおおお客様客様客様客様ごごごご注文注文注文注文のののの流流流流れれれれ

スマホ・PCでお客様が

注文画面にアクセス

店頭決済

１１１１ ２２２２

ご注文のメニューをえらび

カートに入れる

３３３３

カートを確認して

レジにすすむ

新規会員登録または

ゲスト購入登録

４４４４５５５５

受取り日時の指定

ご注文を確定する

６６６６

注文内容が店舗に

メールで送られてきます。

６６６６

お客様に注文完了

メールが届く

（会員登録時）

指定日時に店頭で

商品のお渡し、清算

７７７７

POINT!!

電話などのやり取り無しで

注文間違い無し！

・店内での混雑解消

店員さんの負担軽減

・感染リスクの高い

三密を回避

店舗に

簡単注文！

チラシ・ＨＰ

ﾚｼｰﾄ等の

QRｺｰﾄﾞを

読むだけ。